ßahue capit 2, 1405 n* 25 ex chartul. archiepisc. Narbon. = Le

Cointe 7 , 341 = Vawsete 1 ,
preurea 45 n° 25 = Bouquet 6, 472

n° 22. — Brequigny ad 815. — Böhmer 239 ad 815.

815, 8 ian.

43* L. ob petitionem Dutresindi abbatis et congregationis mona-

Bterii s. Maximini Miciacensis concedit, ut nullum teloneum ex
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hominibus aut carris eorum nec de tribus navibus per Ligeriin

aliaque flumina discurrentibus exigatur. —
t
Omnibus episcopis . .

.

notum sit quia\

Aquisgrani pal. reg., 6 id. ian. a. 1, ind. 8.

Bahue capit. 2, 1406 n° 20 ex chartul. = Le Cointe 7, 343 = Bou-

qnet 6, 472 n° 23. - Brcqnigny ad 815. — Böhmer 240 ad 814.

815, 11 ian.

44 L. propter tidelitatem et devotionem Einbardi ei eiusque

coniugi Immae certas res in German iae partibus sitas et quidem

locum Michlinstat in Odonewalt et villam Mulinheim in Moynec-

gowe a Drogone quondam comite possessam eo iure donat, ut has

res perpetuo possideant et cui voluerint hered itäte relinquant. —
Jmperatoriae celsitudini moris est'.

Aquisgrani pal. reg., 3 id. ian. a. 1, ind. 7.

Charta!. Lanresb. saec. 12 in arch. Monacensi.

Ex chartulario: Teulet 2, 411. — Cod. Laur. dipL 1, 44 n" 19. —
Freher acript 1, 63 = Helwich 1, 21. — Brequigny ad 815. — Böh-

mer 241 ad 815.

815, 19 ian.

45* L. ob petitioneiu Bernardi praesulis Viennensis civitatis et

ecclesiae s. Mauricii, oblatis sibi praeceptionibus anteriorum re-

gum obsecutus, hanc sedem in defensionem et emunitatis tuitionem

suscipit, ei res quondam abstractas, cellulam s. Symphoriani et

villam Fasianam reddit et in supplementum canonicorum cellulas

in honorem ss. Andreae et Nicetii constructas monasterium su-

perius et monasterium medianum dictas concedit. — ^Omnibus

episcopis . . . notum sit quia si sacerdotum'.

Aquisgrani pal., 14 kal. febr. a. 1, ind. 7.

Balnze capit. 2, 1404 n° 24 ex chartul. ad 814 — Le Cointe 7, 343

ad 815 = Bonquet 6, 473 n° 25. — Böhmer 242 ad 815.

815, 29 ian.

46 L. monasterium Corbeiense in pago Ambianensi in honorem

ss. Petri et Stephani constructum , oblatam sibi ab Adal&rdo ab-

bäte immunitatem Karoli contirmans, in suae tuitionis et immu-

nitatis defensionem suscipit. — ,Si erga loca divinis cultibus man-

cipata'.

Aquisgrani pal. reg., 4 kal. febr. a. 1, ind. 8.

Codex Corbie 18« saec. 11 ircip. in bibl. Parisienai.

Beiträge rar Diplomatik 5, 399 n° 9 ex hoc codice.

S i c k e 1 «et» Karolinorum. 7
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815, 3 febr.

47* L. ob petitioncm Tancradi abbatis aactoritatem Karoli sibi

oblatam confirmans, monasterium Prumiani dictum a Pippino in

honorem s. Salvatoris constructum in plenissimam tuitionem et

immunitatis defensionem suscipit. —
t
Si sacerdotum et servorum

dei peticiones'.

Aquisgrani pal. reg., 3 non. febr. a. 2, ind. 8.

Liber aureus Prüm. saec. 10 in bibl. Trevirensi.

Ex hoc libro : Beyer 1 , 53 n° 48. — Knauff 33 = Bertholet 2,

preuves 55 = Hontheim 1, 16t! n* 69. — Bräquigny ad 815. — Böh-

mer 243 ad 815.

815, 12 febr.

48* L. auctoritatem sibi a Iusto abbate oblatam confirmans mo-

nasterio Carrofensi in Pictaviensi pago super fluvium Karentone

a Rotgerio comite ad honorem Salvatoris constnicto et Karolo

delegato immunitatis suae atque tuitionis praeceptum inonachis-

que licentiam abbatem eligendi concedit. —
(
Si erga loca divinis

cultibus mancipata'.

Aquisgrani pal. reg., 2 id. febr. a. 2, ind. 8.

Besly 164 ex tabnl. monast. = Le Cointe 7, 354 = Bouquet 6, 474

ii° 26. — Gallia christ. 2, instr. 348 n° 31. — Brequigny ad 815. —
Böhmer 244 ad 815.

815, 22 febr.

49 L., petcnte Benedicto abbate, monasterio Anianensi a Be-

nedicto in pago Magdalonensi ad honorem Salvatoris et s. Mariae

constnicto atque Karolo per cartam donationis delegato per suum

praeceptum confirmat commutationes pari tenore scriptas et ma-

nibus bonorum hominum roboratas, quas rectores monasterii cum
liberis hominibus fccerunt , et permittit ut in posterum quoque

pari ratione commutationes faciant. —
t
Si enim ea quae fideles

imperii'.

Aquisgrani pal. reg., 8 kal. mart. a. 2, ind. 8.

Chartul. Anian. in arch. Monspeliensi.

Vaissete 1, preuves 46 n° 26 ex chartul. — Bouquet 6, 475 n° 27 ex

schedis Habillonii. — Brequigny ad 815. — Böhmer 245 ad 815.

815, 28 febr.

50* L. auctoritatem Pippini sibi ab Hautone abbate oblatam con-

Hrmans, monasterio in silva Dervensi in pago Pertensi ad hono-

rem ss. Petri et Pauli constructo suae immunitatis atque tuitionis

praeceptum concedit. —
(
Cum petitionibus servorum dei iustis\
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Aquisgrani pal. reg., 2 kal. mart. a. 2, ind. 8.

Chartularium Derv. saec. 13 incip. iu arch. Calmontenai.

Bouquet 6, 47G n° 28 ex schedi« D. de Sainte-Marthe. — Brequigny
ad 815. — Böhmer 246 ad 815.

815, 5 mart

51 L. auctoritatem Karoli sibi ab Adalungo abbate oblatam con-

tirmans monasterio Laureshammensi in pago Renensi super fluvi-

um Wisgoz in honorem es. Petri et Pauli constructo, in quo 8.

Nazarius requiescit, suae iinmunitatis atque tuitionis praeceptum

monachisque licentiam abbatem eligendi concedit —
t
Si erga loca

divinis cultibus mancipata'.

Aquisgrani pal., 3 non. mart. a. 2, ind. 8.

Chartul. Lauresh. saec. 12 in arch. Monacensi.

Cod. Laur. dipl. 1, 37 n° 17 ex chartul. — Böhmer 247 ad 8l5.

815, 5 mart.

52 L. ob petitionem Adalungi abbatis monasterii Laureshamensis

in honorem s. Nazarii constructi auctoritatem patris sibi delatam

confirmat, per quam Karolus inonachis licentiam dedit in Rheno

infra finem Hostat in loco Godenaugia piscandi et materiam ad

faciendas vennas ibidem caedendi, simulque in Firnheim marcha

viam a pago Lobodonensi usque ad Wisgoz fluvium cum licentia

pontem super fluvium construendi concessit. — ,Si iraperialis di-

gnitas praedecessorum'.

Aquisgrani pal., 3 non. mart a. 2, ind. 8.

Chartul. Laoresham. saec. 12 in arch. Monacensi.

Cod. Laur. dipl. I, 39 n u 18 ex chartul. — Böhmer 248 ad 815.

815, 18 mart

53* L. ecclesiae veteris Traiecti in honorem s. Martini constructae,

inspectis Karoli et Pippini superiorumque regum auctoritatibus

quas Kixfridus episcopus imperatori obtulit, decimam condonatam

ab antecessoribus partem omnium censuum ex mancipüs, terris,

teloneis, negotiis quos fiscus exigere potuerit, confirmat homines-

que ecclesiae sub eiusdem mundeburdo et a banno aut fredo aut

coniecto verschat vocato immunes manere iubet — Jmperialem

celsitudinem decet praedecessorum'.

Aquisgrani pal. reg., 15 kal. apr. a. 2, ind. 8.

Chartul. Traiect. aaec. 11 in mua. Britannico et alterum saec. 14 in

arch. Hannoverano.

Heda 45 (v. adnoUt Bacheiii) = Le Cointe 7 , 687 ad 824 = Le

Mire 1, 498 c a. 814 = Mieris 1, 11 ad 815. — Brequigny ad 824. —
Böhmer 371 ad 825, lt> mart.

7*

f
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815, 23 mart.

L.
,

suggercntc Madephrido
,

[de consilio fidelium suorum]

statuit, ut Hartmannus comes tarn res quas tempore Optarii abbatis

monasterio Gorziae ad partem s. Stephani vel a. Petri vel s. Gor-

gonii in pago Scarponensi condonaverat, quam res quas precariae

titulo acccperat, quamquam Magulphus episcopus et abbas niona-

sterii ipsam precariam cassare voluit, diebus vitae suae per mun-

dcburduin imperatoris sccurc possideat, ca conditione ut singulis

annis censum quinque dcnariorum persolvat ; nec si negligentius

quando censum solvent, ideo has res perdat, sed emendato ne-

glecto retincat. —
(
Cum iustum esse constat ut regalis'.

Aquisgrani pal. reg., 10 kal. apr. a. 2, ind. 8 [a. inc. 815,

epacta 7].

Charta vitiata et additamentis suspecta in chartul. Gorz., cod. saec. 12

bibL Mettensu.

Meurisse 185 ex exemplari = Bouquet 6, 477 n' 29. — Calmet 2,

preuves 124. — Gallia Christ. 13, inatr. 381 n° 11 ex chartul. — Br6-

quigny ad 815. — Böhmer 249 ad 815.

815, 21 mai.

L. monasterio Anianensi in pago Magdalonensi iuxta Mon-
tecalmense Castrum a Benedicto abbate ad honorem Salvatoris et

s. Mariae constructo et Karolo delegato, cui Senegildus abbas

praeest, ex rebus suis tradit cellulam Casam-novam iuxta Castrum

Planitiuin in pago Ucetico super Cicer fluvium a Willelmo co-

mite ad honorem s. Mariae aedificatam atque Karolo condonatam

itemquc cellulamGordanicum haud procul ab altera constructam. —
t
Si liberalitatis nostrae munere'.

Aquisgrani pal. reg., 12 kal. iun. a. 2, ind. 8.

Chartul. Aman, iu arcb. Monspeliensi.

Mabillon acta ss. 5, 211 ex chartul. = Le Cointe 7, 694 = Tentzel

app. 2 = Bouquet (f, 473 n° 30. — Brequigny ad 815. — Böhmer
250 ad 815.

815, 2 iun.

L. auctoritatem Karoli sibi ab Ainhardo abbate oblatam con-

firmans, monasterio Blandinio in pago Gandensi super Scaldim flu*

vium ad honorem ss. Petri et Pauli constructo suae immunitatis

atque tuitionis praeceptum concedit. —
t
Si erga loca divinis cul-

tibus mancipata'.

Aquisgrani pal. reg., 4 non. iun. a. 2, ind. 8.

Le Mire 1 , 131 n° 10. — Sander Oaudavum (Bruxellis 1627 in 4")

293 = Sander Flandria illustrata (Hagae 1732 in f) 1, 276. — Bre*-

quiguy ad 815. — Böhmer 251 ad 815.
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[815] 3 iun.

57* L. emunitatera Karoli sibi a Theoduno abbate prolatam con-

firmans, monasterio Cambidonae in honorem 8. Mariae constructo

plenissiraara tuitionem et emunitatis defensionem concedit. — Cum
petitionibus servorum dei iustis'.

Aquisgrani pal. reg., 3 non. iun. a. 1, ind. 3.

Antogr. in arcb. Monacensi.

Ex autographo: Mon. Boic. 28% 9 n' 5 ad 814. - Nengart 2, 3 n° 803

ad 814. - Böhmer 212 ad 814.

815, 10 iun.

L., petente Bernardo episcopo Viennensis occlesiac in hono-

rem 8. Mauricii constructae, quinque eius naves per Rhodanum
et Segonnam discurrentes ab omni tcloneo solvendo liberat. —
«Omnibus episcopis. . . notum sit quia nos'.

Aquisgrani pal. reg., 4 id. iun. a. 2, ind. 8.

Balnze capit. 2, 1407 n° 27 ox chartnl. = Le Cointe 7, 345 — Bon-

qnet 6, 479 n' 32. - Brcqnigny ad 815. — Böhmer 252 ad 815.

815, 15 iun.

59* L. ob petitionem Thomae Albensium sive Vivariensium epi-

scopi, eiusdem sedem in suam defensionem et immunitatis tuitio-

nem reeipit. —
4
Si sacerdotum ac servorura dei iustis petitionibus'.

Aquisgrani pal. reg., 17 kal. iul. a. 2, ind. 8.

Copia recena in cod. bibliotb. Carpentoractensis 443.

Colambi opasc. 198 ex arch. = Le Cointe 7, 345 — Bonquet 6, 479

n° 33. — Brequigny ad 815. — Böhmer 254 ad 815.

815, 18 iun.

60* L. Tetbertum abbatem et congregationem monasterii in pago

Pictavensi ad honorem s. Maxentii, qui ibi requicscit, construeti

in suam defensionem et immunitatis tuitionem suseipit monachis-

que licentiam abbates eligendi concedit. — ,Si erga loca divinis

cultibus maneipata'.

Aquisgrani pal. reg., 14 kal. iul. a. 2, ind. 8.

Copia d. Fontenean in bibl. Pictavensi.

Bonquet 6, 4S0 n° 34 ex copia vet. chartnl. inter Schedas bibl. s. Ger-

mani. — Brequigny ad 815. — Böhmer 255 ad 815.

815, iul.

[In loco Patherbrunna , m. iul. a. 2]: v. act. deperd. Cor-

beiense.
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815, 16 iul.

61 L. ob petitioncm Arnonis luvavcnsis ecclesiae arthicpiscopi

per sunm praeceptuin commutationes pari tenore scripta* mani-
busque bonorum hominum roboratas confirraat, per quas Arno ad
partem ecclesiae ». Petri et s. Rudberti ab Haholdo eiusque uxore
Berhtitda inter alias res MLX iugera in Ehemuotingen super
Alezussam flumen, in Fiuhtan, in Chrilheira et in Askeringen aita

accepit et inviccni ex rebus ecclesiae Haholdo et Berhtildae iu-

gera CDXX cum aedificiis mancipiis aliisque rebus in Puohpacb
in pago Isincowe et ad Puoche iuxta Outingas dedit. —

t
Si enira

ea que fideles regni'.

Paderbrunna in Saxonia, 17 kal. aug. a. 2, ind. 8.

Uber cam. 8alisb. aaec. 13 exeunti» in arcb. Vindobonensi.

Kleiroayrn Anhang HS n° 18 ex hoc libro. - Böhmer 256 ad 813.

816, 22 iul.

6t L. ob petitionem Modoini Augustudunensis urbis episcopi,

qui sibi immunitatem Karoli sanciendam obtulit, ecclesiam s. Na-
zani, cui Modoinus praeest, atque omnes eius res e more ante-

cessorum in suae tuitionis atque immunitatis defcnsionem sus-

cipit. —
4
Cum petitionibus servorum dei iustis'.

Paderbrunno in Saxonia, 11 kal. aug. a. 2, ind. 8.

Plancher 1, preuves 5 n° 4 ex chartul. = Charmasse 31 n" 20. —
Gallia christ. 4, instr. 45 n° 6 = Bouquet 6, 481 n° 35. - Brequigiiy

ad 815. - Böhmer 257 ad 815.

815, 1 aug.

63 L., petente Benedicto abbate monasterii s. Dalmatii extra

Pedonae civitatem constructi, in6pectis praeceptis et confirmatio-

nibus priorum regum, scilicet Theodelindae reginae, Bertaritb et

Grimowaldi, Cumperti et Luitprandi, Karuli quoque regis
, quae-

cunque his praeceptis consignatae sunt posscssioneB monasterio

suae auctoritatis privilegio confirmat. —
4
... vir venerabilis Be-

nedictus'.

Franconofurd pal. reg., kal. aug. a. 2, ind. 7.

Mon. bist, patriae script. 3, praefatio: fragmentum quod Mairanesio

abbaa ex rationario temporum aaec. 16 conscriplo excerpsit.

815, 4 aug.

64* L. ob petitionem Benedicti abbatis monasterii Acutiani in

territorio Sabinensi ad honorem s. Mariae constructi, qui sibi Pri-

vilegium et confirmationes Karoli sancienda obtulit, decernit ut

hoc monasterium, oodem modo atque monasteria secundum nor-
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mam s. Benedicti in Francia constituta, omnes suas possessiones,

quarum nonnullae hic enumerantur, sine introitu episcoporum

aut aliorum hominum tcneat, ut in perpetuum privilegio mundi-

burdo et defensione imperatoris fruatur, ut monachi licentiam ab-

batem eligendi habeant, atque ut quicquid ex copulatione servo-

rum mona8terii cum liberis feminis secundum legem Langobar-

dorum ad publicum pertinere debuerit, monasterio concessum et

confirmatum sit. — Jmperialem celsitudinem decet'.

Franconofurd pal. reg., 2 non. aug. a. 2, ind. 8.

Gregorii Catin. chron. in bibl. Farfensi.

Ex chronico: Muratori Script. 2b
, 364. — Duchesne Script. 3, 654 =

Le Cointe 7, 347. — Brequigny ad 815. — Böhmer 258 ad 815.

815, 4 aug.

Francofurt, 2 non. aug. ind. 8: v. act. deperd. Acutiani mo-

nasterü.

815, 26 oct.

65* L. auctoritatem Karoli sibi a Trasario abbate oblatam con-

firmans, monasterio Fontanellae in honorem ss. Petri et Pauli con-

structo suae immunitatis atque tuitionis praeceptum concedit. —
4
Cum petitionibus servorum dei iustis.'

Niumaga pal. reg., 7 kal. nov. a. 2, ind. 9.

Martine ampl. coli. 1, 61 ex cod. Fontan. = Bouquet 6, 482 n° 37. —

Breqnigny ad 815. — Böhmer 259 ad 815.

[815] 11 nov.

66* L., deprecante Leidrado Lugdunensis ccclesiae praesule, qui

monasterium antiquitus in insula Barbara ad honorem s. Martini

constructum reaedificavit ibique monachos sub Carapione abbate

congregavit, monasterio immunitatis suae atque tuitionis praece-

ptum concedit simulque oblatam sibi Leidradi constitutionem san-

ciens praecipit, ut fratres omnes res coenobii indivisas possideant

et pontificibus Lugdunensibus non amplius quam annuum unius

librae argenti censum persolvant et potestatem habeant ex se-

met ipsis abbates eligendi qui ab episcopo benedictionem accipi-

ant. — ,Si petitionibus servorum dei pro quibuslibet'.

Aquisgrani pal. reg., 3 id. nov. ja. inc. 816] a. 3, ind. 9.

Exemplar mntilam instar autographi exaratum in cod. lat. 8837 bibl.

Parisiensis.

Mem. de la soc. des antiqnaires de France '•>' s^rie, 2, 258 ex eodpin

exemplari quod editor autographum esse cre^fbat.
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[815] 11 nov.

67 L. Campioni abbati vel congregationi monasterii 8. Martini

prope urbem Lugduni ad Sagonam constructi, quod Insula-Bar-

bara vocatur, concedit ut nullum teloneum de tribus eorum na-

vibua per Rhodanum aut Sagonam aut Dubim discurrentibus exi-

gatur; addit ut nemini naves corum, si quae forte frangantur,

destruere aut spoliare liceat —
t
Episcopis abbatibus. . . notum

sit quia Campio\

Aquisgrani pal. reg., 3 id. nov. [a. inc. 816] a. 3, ind. 9.

Charta diplomati Karoli VIII regia inserta quod exstat in arch. Lu-

gdunensi.

Le Laboureur 45 ex dipl. Karoli = Bouquet 6, 483 np 36- — Bn$-

quigny ad 815. — Böhmer 260 ad 815.

815, 19 nov.

68* L. ob petitionem Rotaldi Veronensis ecclesiae episcopi et

Austerberti monasterii s. Zenonis abbatis, qui prolata Karoli con-

firmatione ostenderunt hoc monasterium incendio deletum a rege

Pippino imperatoris fratre una cum Rotaldo in suburbio civitatis

reaedificatum et dotatum esse , statu it ut congregatio monasterii

omnes res ei delegatas sub imperatoris tuitione quiete possideat,

pontifici singulis annis non amplius quam L solidos persolvat et

licentiam abbates eligendi habeat; decernit insuper ut feminae

liberae servis monasterii matrimonio copulatae a monasterio sine

ulla contradictione possideantur. — imperialem condecet prae-

decesBorum suorum pie facta'.

Aquisgrani pal. reg., 13 kal. dec. a , ind. 9.

Ughelli 5, 705 ex pervetusto exemplari archivi monasterii = Le
Cointe 8, 168. — Brequigny ad 815. — Böhmer 261 ad 815.

815, 3 dec.

69* L. ob petitionem Theodcmiri abbatis monasterio in pago

Nemausensi in insula Psalmodio ad honorem s. Mariae et s. Petri

constructo suae iramunitatis atque tuitionis pracccptum monachis-

que licentiam abbatem eligendi concedit —
4
Si erga loca divinis

cultibus maneipata
1

.

Aquisgrani pal. reg., 3 non. dec. a. 2, ind. 9.

Aatogr. in arch. Nemausensi.

Bouquet 6, 484 n 9 40 ex autogr. — Vaissete 1, preuves 47 n° 27 ex

apogr. vitiato. — Gallia christ 6, instr. 167 n° 3 ex eodem apogr. —
Br^quigny ad 815. — Böhmer 262 ad 815.
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815, 3 dec.

70 L. ob petitionem Sigihardi abbatis qui sibi immunitatem Ka-

roli sanciendam obtulit, monasterium Salvatoris a Wolcanardo

abbate in pago Donahgaoe in loco Berg constructum, rebus pro-

priis dotatam et Karolo traditum e more antecessorum in suae

tuitionis atque immunitatis defensionem suscipit. —
4
Si sacerdo-

tum ac servorum dei petitiones'.

Aquisgrani pal. reg., 3 non. dec. a. 2, ind. 9.

Autogr. in arcb. Monacensi.

Ex autographo: Mon. Boica 28", 11 n° 7. — Ried 1, 15 n" 19. —
Fink die geöffneten Archive für die Gesch. Baierns (München u. Bam-

berg 1821) 3-, 528 n" 1. — Böhmer 263 ad 815.

815, 8 dec.

71* L. qui ex auctoritate Karoli ab Olomundo abbate prolata

cognovit, Olomundum in territorio Carcassensi super Duranum
flavium monasterium Malasti ad honorem s. Iohannis baptistae

construxisse, deinde vero se una cum monachis tuitionis causa in

roanus Karoli commendasse, ob petitionem eius hoc monasterium

et cellulam s. Martini ei subiectam in suam defensionem et im-

munitatis tuitionera suscipit monachisque liberam abbatum ele-

ctionem concedit. — ,Cum petitionibus servorum dei iustis'.

Aquisgrani pal. reg., 6 id. dec. a. 2, ind. 8.

Bouquet 6, 4*5 n° 41 ex autogr. ad 815. — Baluse capit. 2, 1408

n° 28 ex «rcb. ad 815 = Le Cointe 7, 311 ad 814 = TenUel app. 47

ad 815 = Mahul 1, 60. — Vaissete 1, preuves 48 n° 28 ex arch.

ad 815. — Brequigny ad 815. — Böhmer 264 ad 815.

815, 14 dec.

72* L. ob petitionem Heitonis Baselensis ecclesiae episcopi et

abbatis monasterii Sintleozesavia in ducatu Alamanniae in Un-

dresinsi pago ad honorem s. Mariae et s. Petri constructi, immu-

nitates Karoli sibi oblatas confirmans hoc monasterium in immu-

nitatis suae defensionem suscipit monachisque licentiam abbates

eligendi concedit. — ,Si erga loca divinis cultibus maneipata'.

Aquisgrani pal. reg., 19 kal. ian. a. 2, ind. 9.

Autogr. in arch. Argentinensi.

Ex antographo: Schöpflin 1, 63 n° 78 ad 816. — Grandidier 2, preu-

ves 161 n° 89 ad 816 = Neugart 1 , 159 n° 188 = Trouillat 1, 94

n° 49. — Böhmer 265 ad 815.

815, 20 dec.

73 L. ecclesiae Viennensi in honorem s. Mauricii construetae,

cui Bcrnardus archiepiscopus praeest, res quasdam olim abstractas
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in Dalibriana villa in Vasionensi pago sitas reddit.
4
Si erga

loca divinis cultibus mancipata'.

Aquisgrani pal. reg., 13 kal. ian. a. 2, ind. 9.

Le Cointe 7, 360 = Bonquet 6, 486 n° 42. — Brequigny ad 815. —
Böhmer 266 ad 815.

815, dec.

74* L., interveniente Haitonc episcopo, servo suo Engilberto in

fisco Scuznigawe nutrito et in parochia Constantianensi presbytero

ordinato potestatem dat, ut quicquid in pago Linzgawe in terri-

torio villae Duringae conquisiverit, monasterio Sindleoscesauvae

sollcnniter tradat. —
t
Si petitiones sacerdotum ac servorum dei'.

Aquisgrani pal. reg.,. . . ian. a. 2, ind. 9.

Autogr. in arch. Karlaruhiano.

Dümg6 67 n" 1 ex autogr. ad 816 = Wirtemb. Urkb. 1, 83 n° 74.

816, 13 ian.

75* L. ob petitionem Doddonis abbatis, qui cellulam ancillarum

in pago Albinsi super Vizuzia fluviura ad honorem 8. Mariae et

äs. Petri et Michaelis construetam et Bodonis monasteriura voca-

tam in regimine habet, oblatam sibi iminunitatem Karoli contir-

mans hanc cellulam c more antecessorum in immunitatis suae de-

fensionem suseipit. —
4
Si erga loca divinis cultibus mancipata'.

Aquisgrani pal. reg., id. ian. a. 2, ind. 9.

Ex chartul. Andelav. saee. 14: Schöpflin 1, 62 n° 77. — Grandidier 2,

preuvea 159 n° 88. — Böbmer 267 ad 816.

816, 27 ian.

76 L. ob petitionem monachorura monasterii s. Galloni in pago

Durgaowe super Petrosam construeti, praeeepto Karoli sibi ob-

lato obsecutus iterum litteras confinnat, per quas Sidonius Con-

stantiac urbis episcopus et Iohannes abbas inter se convenerant,

ut abbates monasterii episcopis in censum annuum non amplius

quam unam auri unciam et caballum libra una aestimatum per-

solverent et ut monachi dato hoc censu nullara rerum suarum im-

minutionem patcrentur. — ,Si petitionibus servorum dei iustis'.

Aquisgraui pal. reg., 6 kal. febr. a. 2, ind. 9.

Autogr. in areb. Sangallensi.

Wartmann 1, 20S n° 218 ex aut. — Neugart 1, 156 n° 185 ex co-

pia. — Böhmer 268 ad 816.

816, 5 febr.

77 L. cui Arno Iuvevensis ecclesiae archiepiscopus immunita-

tes Karoli sanciendas obtulit, eiusdem sedein vel ecclesiam s. Petri,
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in qua 8. Hruotberti corpus requiescit, cum omnibus possessioni-

bus in immunitatis suae defensionem suscipit. —
c
Cum petitioni-

bus sacerdotum iustis'.

Aquisgrani pal. reg., non. febr. a. 3, ind. 9.

Autogr. in arch. Vindobonensi.

Kleitnayrn Anhang 65 n" 19 ex libro camerac — Böhmer 269 ad 816.

816, 5 febr.

78* L., petente Arnone episcopo, ecclesiac s. Mariac Frisingensi,

cui [Hatto] epi8copus praeest, reddit et confirmat cellulara Hin-

ticham, quae ab Hattone quondam Frisingensi in confinio Tibur-

niensi ad fontem Dravi fluvii in honorem ss. Petri et Candidi

con8tructa et Frisingensi ecclesiac tradita erat, postea autera de

iure huius ecclesiac abstracta ab Arnone episcopo beneficii no-

mine possidebatur. — ,Si erga loca divinis cultibus raaneipata'.

Aquisgrani pal. reg., non. febr. a. 3, ind. 9.

Charta). Fris. saec 12 exeunti* in arch. Monacensi.

Ex hoc chartulario: Mon. Boica 31, 32 n° 13. — Meicheü.eck 2, 252

n° 479 = Besch 2, 67 ad 815.

816, 10 febr.

79 L. cui quidam ex Hispanis in regnum suseeptis querimoniam

in duo capitula divisam detulerunt, quorum uno conquesti sunt,

quod potentioreB eorum qui in palatio praeeepta regalia de iuri-

bus Hispanorum aeeepissent, horum praeeeptonim auetoritate freti

minores ex Iocis ab ipsis occupatis et excultis depellere aut in

servitium redigere conarentur, altero quod illi qui comitibus et

vassis imperatoris aut vassis comitum commendati ab his deserta

loca ad excolendum aeeepissent, timere deberent, ne rursus ex

terris a se excultis depellerentur , decernit ut non solum ii qui

praeeepta illa aeeeperint, sed omnes qui illo tempore erema loca

occupaverint et exeoluerint itemque eorum posteri illa loca quiete

possideant, deinde ut ii qui postea venerint et terras ab iis qui-

bus commendati nierint aeeeperint, ut et ipsi et posteri eorum

has terras eadem conditione qua eas adepti sint in futurum pos-

sideant. Huius constitutionis omnibus Hispanis, et qui adsint et

qui immigraturi sint, concessae VII praeeepta uno tenore con-

8cripta Narbonae , Carcassonae , Roscilionae
,
Empuriis , Barchi-

nonae, Gerundae atque Biterris conservari, exemplar autem unum
in archivo palatii reponi iubet. —

4
Notum sit omnibus. . . quia

postquam Hispani'.

Aquisgrani pal. reg., 4 id. febr. a. 3, ind. 9.

Balaze capit. 1, 56*9 = Le Cointc 7, 361 = Bonquet 6, 4SG n" 43 =
Espana »agrada 43, 369. - Br^qnigny ad 816. - Böhmer 270 ad 816.
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816, 10 febr.

L. ob petitionem Hildebaldi Matisconensis ecclesiae episcopi,

per suas litteras omnibus ex sua largitione beneficia ex terris

huius ecclesiae habentibus praecipit, ut episcopis secundum iussi-

onein iam dudum factam singulis annis nonas et deciraas persol-

vant et pro viribus quisque ad restaurandas ecclesiae domus adiu-

torium conferant. —
4
Noverit utilitas fidelium... quia vir'.

Aquisgrani pal. reg., 4 id. febr. a. 3, ind. 9.

Cod. Bouhier 44 in bibl. Paris, et chartul. saec 18 in arch. Matisco-

Gallia Christ 4, instr. 265 n° 4 ex cod. Bouhier = Bouquet 6, 487

n° 44. — Cartul. de 8. Vincent 45 n° 57 ex chartul. arch. Matisc. —
Brequigny ad 816. — Böhmer 271 ad 816.

816, 10 mart.

L., petente Alegrero abbate monasterii s. Germani Autissio-

dorensis, oblatas sibi auctoritates confirmat, per quas Pippinus et

Karolus quatuor monasterii naves per Ligerira aliaque flumina

discurrentes a teloueo soivendo liberaverant. — ^mnibus episco-

pis .. . notum sit quia venerabilis'.

Aquisgrani pal. reg., 6 id. mart. a. 3, ind. 9.

Baiute capit. 2, 1411 n° 31 ex chartul. s. Germani = Le Cointe 7,

363 = Bouquet 6, 488 n° 45 = Cartulaire de l'Yonne 1, 28 u° 14. —
Brequigny ad 816. — Böhmer 272 ad 816.

816, 26 mart.

L. prolato sibi ab Helogar Alethensi episcopo praecepto

Karoli obsecutus, ei eiusque successoribus auctoritatem concedit,

per quam perinde ac per strumenta tempore rebellionis concre-

mata res ab ecclesiis ss. Mevenni et Iudicaelis in loco Wadel

atque in insula Machuti iure possessas secundum leges defendant,

simulque omnes harum ecclesiarum res in immunitatis suae defen-

sionem suseipit. — «Cum petitionibus sei*vorum dei iustis'.

Aquisgrani pal. reg., 7 kal. apr. a. . .
.
, ind. 9.

Lobineau 2, 20 ex vidimus a. 1294 in arch. monast. s. Mevenni =
Morice 1, 225 = Bouquet 6, 489 n° 4(3 = Gallia Christ. 14, instr. 233

n» 1 ad 817. - Brequigny ad 816. — Böhmer 273 ad 816.

816, 15 apr.

L. cui Hildoardus Cameracensis urbis episcopus immunitates

Pippini et Karoli sanciendas obtulit, eius sedem s. Mariae dica-

tam in immunitatis suae defensionem suseipit addens, ut qui hoc

praeeeptum violaverint, poena DC solidorum multentur. —
t
Cum

petitionibus servorum dei iustis'.
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Aquisgrani pal. reg., 17 kal. mai. a. 3, ind. 9.

Autogr. in arch. Insulensi.

Matte 1 n" 1 ex autogr. — Le Qlay 62 ex autogr., cum specim. scri-

pturae. — Mon. Germ, hist. 9, 415. — Brequiguy ad 817. — Böhmer

274 ad 816.

816, 2 mai.

84 L. Ratgario abbati, qui imperatorem obsecravit ut monasterium

s. Bonefacii in Fulda in pago Grapfeld constructum sicut cetera

monasteria imperii sub suam tuitionem atque immunitatis defen-

Bionem constitueret
,

praeceptum immunitatis fieri iubet simulque

monachis licentiam abbatem eligendi concedit. —
(
Cum petitioni-

bus servorum dei iustis'.

Aquisgrani pal. reg., 6 non. mai. a. 3, ind. 9.

Autogr. in arcb. Fuldensi.

Dronke 155 n" 322 ex aut. — Kassier app. 30 ex aut ad 817 = Eck-

hart 2,877. — Schannat hist. 2, 87 n* 12 ex aut — Specimen script.

in Schaunat vind. tab. 4. — Brequigny ad 816. — Böhmer 275 ad 816.

816, 2 iun.

85 L. cui Smaragdus abbas immunitatem Karoli sanciendam

obtulit, monasterium Castellionis sive Marsupium in honorem ss.

Michaelis, Mariae et Petri constructum in suae immunitatis de-

fensionem suseipit. —
4
Si erga loca divinis cultibus maneipata'.

Aquisgrani pal. reg., 4 non. iun. a. 3, ind. 9.

Chron. et cbartul. s. Mich. saec. 11 in bibl. Parisiensi.

Mabillon analecta 355 ex chron. — Tentsel app. 49 — Calmet 2,

preuves 122 (!• editio: 1,296) — Bouquet 6, 4flOn°49. — Brequigny

ad 816. — Böhmer 276 et 277 ad 816.

816, 10 iun.

$6* L. cui Iosue abbas anteriorum regum praeeepta sancienda

obtulit, monasterio s. Vincentii in Beneventanis tinibus sito omnes

res a Lupo et Hildeprando ducibuB, Aystulfo et Desiderio Longo-

bardorum regibus nec non a Karolo aut collatas aut corroboratas

denuo per suam auetoritatem confirmat. —
t
Cum petitionibus sa-

cerdotum et servorum'.

Aquisgrani pal. reg., 4 id. iun. a. 3, ind. 9.

Ex chronico Vulturn. : Muratori sexipt. l
to

, 369. — Duchenne Script. 3,

631 = Le Cointe 7, 364. — Brequigny ad 816. — Böhmer 278 ad 816.

816, 20 Tun.

97* L., petente Begone ut coenobiolum Fossatense in pago Pa-

risiaco super Maternam ss. Petro et Paulo et s. Mariae dedi-

catum, quod cum paene destruetum esset, Bego restauravit
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et imperatori commendavit , sicut cetera monachorum monasteria

in suam defensionem et inimunitatis tuitionem reeipiat, Benedicto

abbati huius monaaterii atque nionachis iinmunitatera et ius eie-

ctionis concedit. —
4
Cum petitionibus servorum dei iustis'.

Aquisgrani pal. reg., 12 kal. iul. a. ind. 9.

Autogr. in arch. Parieiensi.

Tardif 78 n° 108 ex autogr. Mabillon ann. 2, 721 n c 42 ex auL =
Bouquet 6, 491 n' 51. — Duboi« 1 , 323 ex chartul. Fossateusi =
Gallia Christ. 7, instr. 7 n° 7. - Breqmgny ad 816. — Böhmer 279
ad 816.

816, 20 iun.

88 L. ob petitionein Begonis comitis missos et homines mona-

sterii in pago Parisiaco in loco Fossato super Maternam in ho-

norem ss. Petri et Pauli et s. Mariae construeti atque in suum
mundeburdum reeepti ab omni teloneo solvendo liberos esse

iubet —
4
Omnibus episcopis . . . notum sit quia'.

Aquisgrani pal. reg., 12 kal. iul. a. 3, ind. 9.

Autogr. in arch. Parisiensi.

Tardif 79 n° 109 ex autogr. — Le Cointe 8, 228 ex chartulario. —
Duboia 1 , 324 ex cliart. = Bouquet 0, 492 n° 52. — Brdquigny

ad 816. — Böhmer 280 ad 816.

816, 21 iun.

Aquisgrani pal. reg., 11 kal. iul. a. 3, ind. 9: v. act. de-

perd. Acutiani monasterii.

816, 1 iul.

89 L. cui Apollinaris abbas monasterii Flaviniaci in pago AI-

sensi ad honorem d. Iesu et ss. Petri et Praeiecti construeti

auetoritatem Karoli sanciendam obtulit, negotiatores atque homi-

nes monasterii ab omni teloneo praestando absolvit eique telo-

neum in ipsius villis et terris exigendum concedit. —
t
Omnibus

episcopis. . . notum sit quia vir'.

Aquisgrani pal. reg., kal. iul. a. 3, ind. 8.

Chartularium Flavin. in bibl. civitatis Castellionis ad Sequanam, cuius

copia exstat in cod. bibl. Paris. Bouhier 128.

Beitr. zur Diplomatik 5, 401 n 0 10 ex cod. Bouhier.

816, 13 iul.

90 L. praeeepto patris obsecutus omnibus ex sua aut comitum

aut vassorum largitione beneiieia de rebus monasterii s. Michaelis

habentibus praeeipit, ut Smaragdo abbati eiusque successoribus

singulis annis nonas et deeimas peraolvant et pro viribus quia-
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que ad restaurandas ecclesiae domus adiutorium conferant. —
JNoverit utilitas fidelium . . . quia sicut domnus'.

Teodonis villa pal. reg., 3 id. iul. a. 3, ind. 9.

Chronicon et chartul. a. Mich. saec. 11 in bibl. Parisiensi.

Baluze miscell. 4, 422 ex chron. = Calmet 2, preuve« 123 ad 813,

mendoae = Bouquet 6, 493 n° 53 ad 816. — BnSquigny ad 816. —
Böhmer 231 ad 816.

816, 19 aug.

91* L., petente Guntramno abbate monasterii Viviarii-peregri-

norum in ducatu Alsacinsi super fluvium Morbac in hon. ss.

Leudegarii, Petri atque Mariae constructi, oblatam sibi patris

auctoritatem confirmat, per quam Karolus homines monasterii in

Marsal vel Iris vel ubicunque negotiantes ab omnibus teloneis

fisco solvendis liberaverat. — ^Omnibus episcopis . . . notum sit

quia vir'.

Aquisgrani pal. reg., 14 kal. sept. a. 3, ind. 9.

Autogr. et apogr. saec. 9 in arch. Colmariensu

Martene thes. anecd. 1, 18 ex chartul. = Bouquet 6, 494 n" 55. —
SchÖpflin 1, 64 n° 80 ex chartul. — Lünig 10, 958 n" 12. — BnSquigny

ad 816. - Böhmer 283 ad 816, 22 aug.

816, 22 aug.

92 L., petente Guntramno abbate monasterii Vivarii-peregrino-

rum in ducatu Alsacensi super fluvium Morbac in hon. ss. Leo-

degarii, Petri et Mariae constructi, oblatam sibi Karoli auctori-

tatem confirmans praecipit, ut liberi homines monasterio ex tem-

pore Pippini oboedientes sine ulla iudiciariae potestatis inquietu-

dine secundum eorum consuetudinem vivant monasterioque de

serviant. —
(
Notum sit omnibus . . . quia vir'.

Aquisgrani pal. reg., 11 kal. sept. a. 3, ind. 9.

Autogr. in urch. Colmarieosi.

8chöpflin l, 64 n° 7!i ex autogr. — Lünig 19, 958 n* 11. — Martene

thes. anecd. 1, 19 ex chartul. = Bouquet 6, 495 n* 56. — Brequigny

ad 816. — Böhmer 282 ad 816

816, 23 aug.

93* L. per suum praeceptum commutationes pari tenore scriptas

et sibi a Riphuino ostensas confirmat, per quas [Atto] Frisingen-

sis episcopus, consentientibus fratribus ecclesiae s. Mariae et per-

mittente imperatore, ex rebus episcopatus Riphuino villam Buoch

in pago Westergowe dedit et invicem ab eo ad partem ecclesiae

res eius in loco eiusdem pagi Burgreni dicto atque tertiam par-

tem villae Aotingas vocatae accepit. — ßi enim quae fideles im-

perii nostri'.
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Aquisgrani pal. reg., 10 kal. sept a , ind. 9.

Chartul. Fris. saec. 12 exeuntis in arch. Monacensi.

Mon. Boica 31, 34 n° 14 ex hoc chartul. — Meichelbeck 1\ 252
n° 478 (conf. 1, 106) ex libro trad. dicto rubro parvo.

[816] 27 aug.

94* L. ob petitionem Heti Treverensis ecclesiae archiepiscopi,

qui sibi immunitatem Karoli obtulit, ecclesiam 8. Petri, cui Heti

praeest, in tuitionis suae atque immunitatis defensionera suscipit. —
(
Si liberalitatis nostrae inunere locis'.

Aquisgrani pal. reg., 6 kal. sept. a. 3, ind. 10.

Autogr. mutilum et copia saec. 14 in Ralduineo, in arch. Conflnentino.

Beyer 1, 55 n* 50 ex aut. et copia. — Hontheim 1, 167 d* 70. —
Gallia christ. 13, instr. 305 n 9

18. — Böhmer 284 ad 816.

[816] 28 aug.

95* L. ab Adaloch ecclesiae Argentoratensis sive Strazburgensis

in honorem s. Mariae constructae episcopo rogatus, ut oblatam

sibi Karoli auctoritatem sanciret, praecipit ut rectores praedictae

sedis locellum Stillara inde ab antiquis temporibus ex regum con-

firmationibus possessum quiete teneant atque possideant. —
(
Cum

petitionibus servorura dei iustis'.

Aquisgrani pal. reg., 5 kal. sept. a. 3, ind. 10.

Autogr. in arch. Argentinensi.

Ex autographo: Grandidier 2, preuves 165 n° 91 ad 817. — Scböpflin 1,

65 n' 81 ad 817, cum ectypo qnod exstat etiam in Kopp pal. crit. 1,

tab. 2. — Qallia christ. 5, instr. 462 n° 2 ad 816. — Brcquigny

ad 817 — Böhmer 285 ad 816.

[816] 30 aug.

96* L. monasterio s. Germani, in quo eius corpus requiescit et

cui Hirmino praeest, piscariam in Sequana Earolivennam dietarn,

quam proavus suus Karolus prope Rioilum villam in pago Pin-

ciacensi construi iussit, concedit, salvo tarnen iure monasteriorum

8. Dionysii et s. Petri quae inde nocturnam aeeipiant. —
4
Quic-

quid pro amore dei pro oportunitate*.

Aquisgrani pal. reg., 3 kal. sept. a. 3, ind. 10.

Charta corrupta saec. 10 in arch. Parisiensi.

Ex hac charta quam autographam esse credebant : Mabillon acta ss. 4,

108 ad 816 (conf. annales 2, 428) = Bonquet 6, 505 n° 71 ad 817. —
Bouillart 13 n° 14 ad 816. - Br6quigny ad 817. - Böhmer 302

ad 817.
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[816] 30 aug.

97 L. ob petitionem Fredegisi abbatis monasterii 8. Martini,

cuius corpus ibidem requiescit, oblatas sibi priscorum regum Fran-

conim nec non Pippini et Karoli immunitates confirmans, omncs

res 8. Martini, in quocunque regno sive in Austria sive in Niu-

stria, Burgundia, Aquitania, Provincia, Italia sint, sub suae im-

munitatis atque protectionis defensione consisterc iubet, et adiun-

git ut qui hoc praeceptum violaverint, poena DC solidorum auri

multentur, et ut quicquid monasterio iniuste abstractum sit, ex

hac auctoritate sit penitus restauranduin. — ,Si petitionibus aer-

vorum dei pro quibuslibet'.

Aquisgrani pal. reg., 3. kal. sept a. 3, ind. 10.

Baluze capit 2, 1412 n° 32 ex chartul. a. Mart. ad 816 = Le Cointe 7,

474 ad 817 = Bourasae" 14 n° 6 ad 81G. — Martene ampl. coli. 1, C3

exchartnl. ad 816 = Bouquet6, 506 n° 72 ad 817. — Gallia cbrisL 14,

inatr. 19 n° 13 ex achedia Baluz. ad 816. — Bre*quigny ad 817. —
Böhmer 303 ad 817.

[816] 30 aug.

98 L- ob petitionem Fridugisi abbatis s. Martini, qui sibi prae-

ceptum a Karolo Vulfardo abbati concessum ad sanciendum ob-

tulit, homincB ab abbate vel clericis negotiandi causa per Austri-

am, Neustriam, Burgundiam, Aquitaniam, Provinciam, Italiam seu

ceteras imperii partes dirigendos iteraque eorum carra et sauma-

tica ab omni teloneo solvendo immunia esse iubet. — ßi crga

loca divinis cultibus mancipata'.

Aquisgrani pal. reg., 3 kal. sept a. 3, ind. 10.

Martene ampl. coli. 1, 65 ex cbartul. ad 816 = Bouqaet 6, 508 n° 73

ad 817. - Brequigny ad 817. — Böhmer 304 ad 817.

816, 2 sept

99 L. monachis monasterii Marsupii in loco Castellionis ad ho-

norem 88. Michaelis et Mariae vel s. Petri constructi, cui Sma-

ragdus abbas praeest, concedit ut neque ullum tributum ex pa-

tellis eorum in Marsallo aut in subteriori vico sitis neque ullum

tcloneum ab eorum hominibus exigatur. — .Omnibus episcopis. .

notum sit quia concessimus'.

Aquisgrani pal. reg., 4 non. sept. a. 3, ind. 10.

Chronicon et chartul. a. Mich. sacc. 11 in bibL Pariaiensi.

Mabillon analecta 356 ex chron. = Le Cointe 7, 727 = Bonqnet 6,

495 n° 57. — Brdquigny ad 816. — Böhmer 286 ad 816.

8 i c k e I acta Karolinorun». 8
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816, 23 oct.

100* L. ob petitionem Bencdicti Andegavensium civitatis prae-

sulis, qui sibi auctoritateni iramunitatis sive navalis evectionis Ka-

roli 8anciendam obtulit, ecclesiam 8. Mauricii, cui Benedictas prae-

est, atque omncs eius res e more antccessorum in suae tuitionis

atque immunitatis defensionem suscipit siraulque tres naves cc-

clesiae per Ligerim discurrentes ab omni iudiciaria potestate ab-

solutas esse iubet. — ßi liberalitatis nostrae munere locis'.

Salmunciaco pal., 10 kal. nov. a...., ind. 10.

Copia in collectione Ilousscau bibl. Paritiiensis.

Gallia christ. (1* editio) 2, 116 ex exemplari in cathedralis archivo —
Bouquet 6, 496 n° 59. — Brequigny ad 816. — Böhmer 288 ad 810.

816, 8 nov.

101 L. ein monachi monasterii Prumiae a Pippino ad honorem

8. Salvatoris construeti et propriis rebus ditati retulerunt, partem

waldi prope monasterium siti, quem Pippinus sibi cum aliis do-

nationibus confirmasset, a servis fisci Tumbas vocati contra ius

occupatam esse, postquam inquisitione Adalbcrti missi et siniscalei

rem ita sc habere repertum et monasterium ab altcro misso Wi-

thario revestitum et waldus certis signis designatus est, iubet et

praeeipit, ut monasterium waldum praedictum secundum determi-

nationem huic auetoritati insertam quiete possideat. —
(
Notum sit

Omnibus fidelibus nostris . . . quia monachi'.

Conpendio pal. reg., 6 id. nov. a. 3, ind. 10.

Liber aureus Prnm. saec. 12 in bibl. Trcvirensi.

Ex hoc libro : Beyer 1, 57 n" 51. — Martine ampl. coli. 1, 06 ad 817

= Hontheim 1, 170 n° 72. — Breqnigny ad 816. — Böhmer 200 ad 816.

816, 17 nov.

102* L. auetoritatem Karoli sibi ab Audoaldo abbate oblatam

sanciens, monasterium Salvatoris in territorio Clusino in uionte

Amiado situm in suam tuitionem immunitatisque defensionem sus-

cipit, ei ecclesiam s. Petri in Carmarita et eellulara ss. Savini,

Rescude , Petri et Stephani in Terquino confirraat monachisque,

consentiente Hlio suo Bernardo rege, licentiam dat abbates cli-

gendi. —
t
Cum petitionibus servorum dei iustis'.

Conpendio pal., 15 kal. dec. a. 3, ind. 10.

Autogr. in arch. 8enensi.

Ughelli 3, 590, vitiose = Le Cointe 7, 375. — Brequigny h<1 816. —
Böhmer 291 ad 816.
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81G.

IW L. capitulare a. 816. — Omnibus episcopis... si duo tc-

stimonia'.

In inscriptione : a. 3.

Portz LL. 1, 195 = Migne 1, 371. — Eccard leges Francorum Sa-

licao et liipuariorum (Francofurti 1720 f) 183. — Conf. Boretius 141

et K. n° 175.

[816.J

1 04 L. constitutio de libcris et vassallis. — fii quis per cartulam

ingenuus'.

S. a. d. 1.

Perte LL. 1, 196 = Migne 1, 373. — Conf. Boretins 98.

[816.]

I 03* Lu cum quo Hildebaldus ecclesiae s. Vincentii Matisconensis

cpiscopus conquestus est, tertiana partem telonei in eivitate et in

pago solvendi itemque tertiam partem salinarum in Iugis et in

villa Candcverris sitarum huic ecclesiae esse abstractas, cum ex

relatione Leidrardi archiepiscopi ad hanc causam investigandam

missi has res secundum divisionem olim factam ecclesiae s. Vin

centii esse debore cognosset
,

per suam auetoritatem rectoribus

ecclesiae illas res reddit et perpetuo possidendas confirmat. —
t
8i erga loca divinis cultibus maneipata'.

S. a. d. 1.

Codex Bouhier 44 in bibl. Paris, et cbartul. saec. 18 in areb. Mati-

sconensi.

Cartnl. de S. Vincent 316 n° 539 ex chartul. saec. 18.

817, 27 apr.

10$* L. monasterio Suricino in pago Tolosano ad honorem s.

Mariae eonstrueto , cui Bertrandus abbas praeest, donat res sibi

ab Ariaca quondam comite traditas, villas videlieet Biizcntiain,

Montlieu, Exartigas, Vaccariam, Marcillanum in Ausciensi pago

et res iuris sui in pago Dagni in villis Alamanni et Modolingo

sitas. — ,Si erga loca divinis cultibus maneipata'.

Aquisgrani pal. reg., 5 kal. mai. a. 4, ind. 10.

Charta in nominibus geographicis retractata.

L. Y. do Brugelcs chroniques eccles. du diocese d'Anch (Toulonse 1746

in 4°) 2, preuves 42. — Bonquet 6, 501 n" 65 ex schedis Estiennot,

ad 5 mai. - Brdquigny ad 817. - Böhmer 292 ad 817.

817, 19 mai.

Numagio, 14 kal. iun. a. 4, ind. 10 : v. act. deperd. Lodovense.

8*
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817, 4 iun.

107 L., ambasciante Matfrido, monasterio 8. Galli in Durgaowe,

cui Gauzbertus abbas praeest, censum tributum omniaque XLVII

mansorum opera comitibus praestanda remittit, salvis tarnen fiin-

ctionibus ex iisdem mansis palatio exhibendis; inseruntur huic

praecepto nomina et mansorum et comitum in quorum niinisteriis

siti sunt. —
(
Omnibu8 comitibus partibus Alamanniae'.

Aquisgrani pal. reg., 2 non. iun. a. 4, ind. 10.

Autogr. in arch. Sangallensi.

Wartraann 1, 217 n« 226 ex autogr. — Wirtemb. ürkb. 1, 90 n° 79

ex autogr. — Herrgott geneal. dipl. aug. gentis Habsburgicae (Viennae

1737 in f) 2> 18 n« 36 ex autogr. - Neugart 1, 163 n° 191 ex cod.

tradit — Böhmer 293 ad 817.

817, 16 iul.

108* L. testamentum et Ordinationen! confirmans, per quao Re-

gimpertus Lemovicae urbis episcopus cellulam a Mathusalam dia-

cono in loco Lemovicini pagi Carentenago dicto ad honorem Sal-

vatoris constructam et canonicae s. Stephani traditam una cum
aliis rebus ad procuranda canonicorum stipendia delegavit, vetat

ne haec cellula cuiquam in beneficium tribuatur neve in alios

usus convertatur. —
{
Si petitionibus sacerdotum iustis'.

Aquisgrani pal. reg., 17 kal. aug. a. 4, ind. 10.

Copia saec. 18 in cod. lat bibl. Paris. 9193.

Besly preTace 18 = Le Cointe 7, 476. — Gallia Christ. 2, instr. 164

n° 2 ex chartario Leraov. ad 818. — Bouquet6, 501 n e 66 ex copia

chartul. inter Schedas Cl. EstiennoL — Brequigny ad 817. — Böhmer

297 ad 817.

817, 16 iul.

100 L. ob petitionem Regimperti Lemovicae urbis praesulis, qui

sibi immunitatem Karoli sanciendam obtulit, eiusdem sedem s.

Stephano dicatam atque omnes eius res e more antecessorum in

suae tuitionis atque immunitatis defensionem suscipit. —
t
Si li-

beralitatis nostrae munere locis'.

Aquisgrani paL reg., 17 kal. aug. a. 4, ind. 10.

Copia saec. 18 in cod. lat. bibl. Paris. 9193.

Bouquet 6, 602 n° 67 ex schedis Cl. Estiennot. — Bre'quigny ad 817. —
Böhmer 298. ad 817.

817, 16 iul.

HO L., petente Elpodorio comite, cuius pater Eribertus in comi-

tatu Vivariensi in locum eremum fisci Crudatum dictum super
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Rhodanum monachos congrcgaverat, hos monachos eorumque abba-

tem Bonaldum cum Omnibus rebus in suam defensionem suscipit

simulque eis immunitatem et licentiam abbates eligendi indulget —
v
Si erga loca divinis cultibus dicata'.

Aquisgrani pal. reg., 17 kal. aug. a. 4, ind. 10.

Charta I. Aptense in biblioth. Lugdnnensi.

Vaissete 1, preuvea 50 n° 30 ex viditnus a. 1397. — Bonqnet 6, 503

n B 68 ex Vaissete et ex schedis Cl. Rstiennot — Brequig-ny ad 317. —
Böhmer 299 ad 817.

817, 24 iul.

1 1 1
* L. ob petitionem Agiulfi abbatis monasterü Sollemniaci a s.

Eligio in honorem s. Petri constructi, oblatas sibi Pippini et Ka-
roli immunitates confirmans omnes res monasterü sub defensionis

suae atque immunitatis munimine consistere iubet. — ,Cum locis

divino cultui mancipatis'.

Aquisgrani pal. reg., 9 kal. aug. a. 4, ind. 10.

Antogr. in arcb. Lemovicensi.

Balnze capit. 2, 1414 n° 33 ex schedis I. Sinnondi ad 817 = Le

Cointe 7 , 470 = Booquet 6, 504 n° 69. — Breqnigny ad 817. —
Böhmer 300 ad 817.

[817, iul]

112* L. capitulare Aquisgranense generale.

S. a. d. 1.

a) Prologus. —
4
Quia iuxta apostolum'.

Pertz LL. 1, 204 ad 817 = Migne 1, 393. — Baluze capit 1, 5G1

ad 816 = Bouqnet 6, 415. — Carpentier 3 ad 817. — Brdqnigny

ad 816.

b) Capit ad ecclesiasticos ordines pertinens. — ,Quia iuxta s.

patrum traditionem'.

Pertz LL. 1, 206 ad 817 = Migne 1, 395. — Baluze capit 1, 563

ad 816. — Carpentier 5 ad 817. — Brequigny ad 816.

c) Capit. legibus addenda. —
(
Si quis aut ex levi causa'.

Perts LL. 1, 210 ad 817 = Migne 1, 403. — Balnse capit 1, 597:

cap. primnm a. 819 = Bonqnet 6, 417. — Brdqnigny ad 819.

d) Capit. per se scribenda. —
(
Si mancipia dominos suos\

Perts LL. 1, 214 § 1— 8 ad 817 = Migne 1, 409. — Baluze capit 1,

611 : cap. qnartnm a. 819 = Bonqnet 6, 424. — Brequigny ad 819. —
Conf. Boretins 145.

e) Capit. missis contradita. — ,Legatio omnium missorum . .

.

primo ut sicut iam aliis'.

Pertz LL. 1, 216 ad 817 = Migne 1, 413. — Balnse capit 1, 613:

cap. quintum a. 819 = Bonqnet 6, 425. — Brdqnigny ad 819.
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817, iul.

113 L. divisio hnperii. —
4
Cum nos in dei nomine anno'.

Aquisgrani pal., m. iulio a. inc. 817, a. imp. 4, ind. 10.

Perta LL. 1, 198 = Migno 1, 373. — Baluao capit 1, 573 = Bou-

quet G, 405. - Brequigny ad 817. — Böhmer 204 ad 817.

817, 4 aug.

114* L. fratribus monasterii Fuldcnsis ob eorura suggestionem lo-

cuni suum Bingenheim in pago Wetcreiba eoinplcctentcm plus

minus LXXXVII mansos, quos Burchardus eomes benefieii titulo

habuit, in proprium concedit, cum ipso tarnen aeeeperit ab eis in

pago Nithehgou super fluvium Nita iuxta nscum suum Franchon-

furt quiequid monastcrium in villis Iloraheim et Stotdi habuit

cum fönte salis et silva communi itemque vineas et mansos ali-

quos iuxta Bingam et in loco Heiisa ultra Rcnum sitos. —
4
Cum

iustum esse constat ut regalis'.

Inglinheim pal. reg., 2 non. aug. ind. 10.

Cod. Eberbardi in arch. Fuldcnsi, vitiosc.

Dronko 158 n° 3254- b ex autogr. mutilo et cod. Eberh. — Sihummt
trad. 125 n° 299 ex chartario ad 817, 2 aug. — Böhmer 301 ad 817,

2 aug.

817, 20 nov.

115 L., Wcndilmaro urbis Tornacensis episcopo ad ampliHcanda

canonicorum claustra quasdam fisci terras in ipsa urbe sitas pe-

tente, inspectione per missos abbatem Irmionem et Ingobertuni et

Hartmannum facta, huic ecelesiae CCXV perticas concedit, quarum
alteram partem Wcrimfrcdus benefieii , altcram ministerii iure

llruoculfus comes huc usque habuerunt. — .Notum sit oinniuin . .

solcrtiae quia postulavit'.

Aquisgrani pal. reg., 12 kal. dec. a. 4, ind. 11.

Lo Miro 2, 1127 ex arch. ecelesiae = Oallia uhrist. 3, instrum. 43 u° 1

ad 818 — Bouquet 0, 50!) n° 74 ad 817. — Br6quigny ad 817. —
Böhmer 305 ad 817.

817.

116 L. constitutio de servitio monasteriorum. —
t
Hacc sunt quae

dona'.

In inscriptione: apud Aquis sedem reg., a. inc. 817.

Sirmond conc. Galliac 2, G85 ex cod. monast ». Ao^idii = Baluzo

capit. 1, 589 =- Mabillou ann. 2,430 = Bouquet G, 407 — Pertz LL.

1, 223 = Migno 1, 423. - Bröquigny ad 817. - Böhmer 29Gad 817.

[817.]

117 L. littcrae encyclicae.

S. a. d. 1.
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a) Litt, ad Arnoncm Salapurcgenscm archiepiscopum atquc

ciusdcm tcnoris ad Sicharium archiepiscopum. —
(
Sacrum

et vcncrabile concilium'.

Pertz LL. 1, 219 ad 817 = Migne 1, 417. - Kleimayrn 66 n° 20
ad 816. — Baluzc capit. 1, 557 et 561 ad 816. — Brequigny ad 816.

b) Litt, ad Magnum Sononicao urbis archiepiscopum alterius

formac. —
t
Sicut vobis nuperrime'.

Pertz LL. 1, 21.0 ad 817 = Migne 1, 417. - Baluze capit 1, 553

ad 816 = Bouquet 6, 33J n* 1. — Brequigny ad 816.

[814-817.]

I I s* L. ob petitionem Theodulphi Aurclianensis ecclcsiac archie-

piycopi et abbatis nionasterii s. Aniani, oblatas sibi auetoritates

I'ippini et Karoli confirmans congregationi s. Aniani concedit, ut

nullum tcloncum nec de villis monasterii nec de vehiculis nec

de sex navibus negotiandi causa discurrentibus exigatur. [Addi-

tur confirmatio divisionis possessionum inter abbatem et canoni-

cos factac.]. —
4
Notum sit cunetis fidelibus fChristiJ\

S. a. d. 1.

Hubert preuves 75 cx apogr. interpolato tabul. s. Aniani, meudoso =
Le Cointe 7, 373. — Brequigny ad 816.

[814—817.]

HU L., potente Theodulpho Aurclianensis ecclesiac archiepiscopo

et abbate monasterii canonicorum in suburbio civitatis ad hono-

rem s. Aniani construeti, in quo s. confessoris corpus requieseit,

oblatas sibi Pippini et Karoli auetoritates confirmans monaBtcrio

immunitatis suac tuitionem concedit — ,Cum petitionibus sacer-

dotum iustis'.

S. a. d. 1.

Hubert preuves 74 ex apogr. mutilo tabul. s. Aniani , mendose = Le

Cointe 7, 372. — Brequigny ad 816 et 826.

[post 817.]

120 L. filio suo Hlothario cacsari et consorti imperii mansum
dominicum et alios LX mansos ex villa sua Hcrinstein in pago

Alsacensi in proprium concedit. —
t
Notum sit. . . quia nos di-

lecto filio'.

S. a. d. 1.

Collectio formul. in cod. bibl. Paris, lat 2718 sacc. 9.

Ex hoc codice: Roziere 1 , 177 n° 140. — Carpentior 52 n° 25 =
Bouquet 6, 646 n° 2;. — Brequigny pag. 202.
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818, 2 iun.

121 L. ad quem Gauzbertus abbas monasterii s. Galli in pago
Durgaowe siti retulit, quasdam res ab Isimgrimo olim monasterio

legalitcr traditas una cum rebus Isimgrimi, cum imperatori inö-

delis interfectus esset, in fiscum redactas esse, postquam inqui-

sitione Richoini comitis rem ita se habere cognovit, easdem res

monasterio reddit et confirmat. — ,Cum locis divino cultui man-
cipatio.

Aquisgrani pal. reg., 4 non. iun. a. 5, ind. 11.

Autogr. in arch. Sangallensi.

Wartmann 1, 225 n° 233 ex autogr. — Nengart 1, 169 n» 196 ex cod.

tradit. — Böhmer 306 ad 818.

818, 3 iun.

123 L. monasterium s. Galli in pago Durgaowe situm, cui Gaufz]-

bertus abbas praeest et quod s. Constantiac ccclcsiae, cui Wolf-

leozus episcopus praeest, subiectura fuit, in suam defensionem et

immunitatis tuitionem suseipit. —
4
Cum peti[ti]onibus servorum

dei iustis'.

Aquisgrani pal. reg., 3 non. iun. a. 5, ind. 11.

Apographura saec. 9 in arch. Sangallensi.

Wartmann I, 22C n° 234 ex hoc apogr. — Neugart 1, 170 n° 197 ex

copia Halleriana. — Böhmer 307 ad 818.

818, 27 iul.

123* L., petonte Adalgaudo abbate monasterii Floriacensis in pago

Aurelianensi super Ligerira ad honorem ss. Petri et Benedicti con-

strueti, in quo 8. Benedicti corpus requicscit, oblatam sibi patris

auetoritatem confirmat, per quam Karolus, pariter ac Pipinus fc-

cerat, vehicula et quatuor naves monasterii a teloneo solvendo

liberavit. —
4
Omnibus episcopis. . . notum sit quia venerabilis'.

Aurelianis civ., 6 kal. aug. a. 5, ind. 11.

Bouquet 6, 51 1 n° 77 ex schedis Cl. Estiennot, fragm. — Böhmer 308

ad 818.

818, 27 iul.

124 L. ob petitionem Adalgaudi abbatis qui sibi immunitates Ka-

roli et Pipini sanciendas obtulit, monasterium s. Benedicti Floria-

cense in pago Aurelianensi super Ligerim construetum, in quo s.

Benedicti corpus requieseit, atque omnes cius res e inoro antecesso-

rutn in tuitionis sitae atque immunitatis defensionem suseipit mo-

nachisque Iicentiam abbates eligendi concedit. —
4
Cum petitionibus

servorum dei iustis'.
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Aurelianis civ., 6 kal. aug. a. 5, ind. 11.

Copia cbartul. Patriciacensis in cod. bibl. Paris. Bouhier 126.

Perard 46 ex chartul. Patriciacensi = Bouquet 6, 512 n° 78. — Bre-

quigny ad 818. — Böhmer 309 ad 818.

818, 17 aug.

125 L. anteriores suas auctoritates sanciens, Heimonem abbatem

et congregationem monasterii Magni - loci in Arvernico pago ad

honorem 8. Sobastiani constructi sub sua plenissima defensione

et immunitatia tuitione consistere iubet. —
4
Cum locis divino cul-

tui mancipatis'.

Andecavis pal., 16 kal. sept. a. 5, ind. 11.

Bouquet 6 , 513 n° 79 ex schedis bibl. s. Gcrmani. — Brequigny

ad 818. — Böhmer 310 ad 81&

[818, 17 aug.]

1 II* L. ob petitionem Hermengardis coniugis monasterio 8. Anto-

nini concedit et confirmat, quicquid ei imperatrix eiusque servi ex

rebus ab ipsis acquisitis in villa Pociolos dicta donaverunt. —
(
Notum sit omnibus praesentibus . . . quod ad deprecationem'.

[Andegavis civ., 16 kal. sept a. 5, ind. 11.]

Charta vitiata et mutila.

Baluze capit. 2, 1435 n° 51 ex vet. narratione in arch. monasterii con-

servata = Bonqnet 6, 511 n° 76.

[818, sept.]

127* L. ex relatione Matmonici abbatis monasterii Landevennoch

edoctus, conversationem et tonsionem quas monachi Britanniac a

Scotis acceperint discrepare ab ordine 8. apostolicae atque Romanae

ecclesiae, eos in posterum secundum ordinem huius ecclesiae et

secundum rogulam s. Benedicti vivore iubet. —
t
Omnibus episco-

pis et universo ordini'.

S. a. d. L
Lobinean 2, 26 ex chartul. Landev. = Morice 1, 228 = Bouquet 6,

513 n° 80 = Gallia Christ. 14, instr. 189 n" 1. — Acta ss. 3 mart.

1, 245 ex cod. Monstroliensi vitae s. Winwaloei. — Brdquigny ad 818.

[819 ineunte.]

128* L. capitula legi Salicac addita. —
4
Do capitulo primo, id

est de mannire; de hoc capitulo iudicatum est*.

S. a. d. 1.

Perts LL. 1, 225 = Merkel lex Salica 48 = Migne 1, 437. — Ba-

luze capit. 1, 607: cap. teitium a. 819 = Bouquet 6, 422. — Bre-

quigny ad 819.
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|S19.|

129* L. responsa misso cuidam data,

menta'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 227 = Migne 1, 4:«).

cundum a. 819 = Houquet Ii, 421.

[81 9 j 13 ian.

130* L. cui losuc abbas pracccpta principuui et dueura Longo-
bardoruin Gisulfi et Sicardi atque Karoli augusti sancienda obtulit,

nionastcrio s. Vinccntii in Bencvcntano territorio super Vultur-

num construeto omnes res a prioribus regibus vel dueibus vel

aliis bominibus aut collatas aut corroboratas denuo per suatu

auetoritatem conlirmat. [Additur ut nemini in terris monastcrii

roaidore liceat, ut abbas et raonachi secundum priscam consuetu-

dincin per scariones finem faciant, ut nemo pensum a familia mo-

nastcrii exigerc praesumat], —
(
Cum petitionibus sacerdotum vel

servorum'.

Aquisgrani pal. reg., id. ian. a. 6, ind. 12.

Vidimus a. 1272 in arch. Vaticano.

Ex chron. Vultarnonsi: Maratori Script. l b , 371. — Duchesne Script. 3,

684. — BnSquigny ad 819. — Böhmer 313 ad 819.

819, 9 mart.

131 L. fratribus Bellae-ccllae, quac in Albicnsi pago super flu-

vium Aquotcm in loco a Wulfario comitc monasterio Aniancnsi

delcgato ad honorem s. Benedicti nuper construeta est, Privilegium

a Benedicto abbatc, consentientibus electo successore eius Geor-

gio et monachis Anianensibus et Ncbridio archiepiscopo, conces-

sum conlirmat et per has littcras iubet, ut fratres Bellae-ceilae ex

semet ipsis abbatem eligant et, quamdiu professionem suam bene

observaverint , nullam molestiam nec a rectoribus nec a congre-

gatione Anianensibus patiantur; addit ut haec ccllula sub cadem

immunitatc atque defensione qua omnes Anianensis monastcrii res

consistat. —
4
Notum sit omnibus. . . quia vir'.

Aquisgrani pal. reg., 7 id. mart. a. 6, ind. 12.

Chartul. Anian. in arch. Monspcliensi.

Ex chartulario: Vaissete 1, prouves 52 n° 32. — Mabillon acta ss. 5 t

210 = Tcntzel app. 4 = Bouquct G, 515 n° 83. — Bröquigny

ad 819. — Böhmer 314 ad 8|f>.

819, 15 mart.

132* L. ccclesiac s. Petri Magalonensi , cui Argcmirus praeest,

villam cius Villam-novam in temtorio Magalonensi, quam Robcr-

— ,Ut pagenses per sacra-

Baluzo capit 1, G05 : cap. se-

Brcqnigny ad 819.
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tus conies beuchen nomine habuit, pcrpctuo possidcndam teddit. —
,(Jonstat Hos divina ordinantc gratia'.

Aquisgrani pal. reg., id. mart. a. (>, ind. 12.

Vaissete I, preuve» 52 n ü 33 cx weh. — Oariel 85 j Lc Cointe 7,

505. — Gallia christ. G, iustr. 342 n" 2 = Bouquet G, 516 n° 84. —
Brequigny ad 819. — Böhmer 315 ad 811).

(810, 15 mart.)

I.t3 L. scdein ecclesiae Magalonensis s. Pctro dicatae, cui Arge-

mirus episeopus pracest, in suarn defensionem et iiumunitatis tui-

tionem reeipit. — ,Pracmiuni nobis apud dominum aeternae re-

mimerationis'.

S. a. d. 1.

Oariel 8G, fragmontum ~ Le Coiate 7, 500'.

819, 16 mart.

1.14* L. Arnulfo abbati monastcrii s. Filiberti in insula Hcri siti,

qui propter ineuraioncs barbarorum ex consensu imperatoris no-

vum monastcrium in loco pagi Erbadcllici Deas dieto aedifieave-

rat et ad ipsum aquani cx Bedonia fluvio perducere volebat,

aquaeduetum facere permittit, ea tarnen conditione ut, ubi aquae-

duetus stratam regiam transeat, talis pons construatur qui facilem

transitum pracbeat. — /Notum sit oinnium . . . sagacitati qua-

litor vir'.

Aquisgrani pal., 17 kal. apr. a. 6, ind. 12.

Chifflet preuve» 191 ex antogr. = Lc Cointe 7, 50G — Iuctiin 2, 7!)

= BonquctG, 51«; n°85. — Brequigny ad 819. — Böhmer 3 Iii ad 819.

819, 8 apr.

135* L. monasterium a Dadone et Medraldo abbate in pago liu